Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 13/03/2025.
Número da edição: 3798

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O CADASTRO RESERVA
PARA OS CARGOS DE MAGISTÉRIO NA SEMEEC, EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA

SEDE E NOVA AMÉRICA - CAARAPÓ-MS

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE CAARAPÓ-MS,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Esporte e Cultura, torna público  O RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO  CADASTRO  RESERVA  PARA  OS  CARGOS  DE  MAGISTÉRIO  NA  SEMEEC,  EM
CARÁTER  TEMPORÁRIO  PARA  A  SEDE  E  NOVA  AMÉRICA,  de  acordo  com  a  Lei
Complementar  nº  072/2018,  que  dispõe  sobre  a  contratação  por  tempo  determinado  para  atender  as
necessidades temporárias de excepcional interesse público; o Memorando nº 116/2025/SEMEEC/KCDC,
que solicita a abertura de Edital de Chamada Pública de Processo Seletivo Interno para alguns cargos de
Professores e Auxiliares de Desenvolvimento Infantil na Rede Municipal de Ensino de Caarapó – MS,
para a celebração de novo contrato temporário; a Lei Complementar nº 093/2021, que insere o Inciso VII,
no  Art.  7  da  Lei  Complementar  nº  072/2018,  sobre  o  interstício  mínimo  de  6  (seis)  meses  para  a
celebração de novo contrato temporário; o Art. 37, Inciso IX da Constituição Federal de 1988, que trata
sobre os casos de contratação temporária por tempo determinado para atender a necessidade temporária
de excepcional interesse público; a Lei Complementar nº 067/2017, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras  e  Remuneração  do  Magistério  e  das  Carreiras  de  Apoio  –  PCCR;   conforme  o  Edital  nº
001/SEMEEC/2025,  constantes na relação abaixo.

PROFESSOR DE ARTE - SEDE

Nome dos Candidatos Pontuação Colocação

Rita Aparecida Vieira Lopes - interstício 9,5 1º

Jéssica de Araújo Perez 5,5 2º

Juliana Marques Silva 2,0 3º

Rosimeire Gomes da Silva 1,0 4º

PROFESSOR DE ARTE – NOVA AMÉRICA

Nome dos Candidatos Pontuação Colocação

Jéssica de Araújo Perez 5,5 1º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

Nome dos Candidatos Pontuação Colocação

Ivone Pereira Neta de Souza 2,0 1º

Daniel Farias Matias 2,0 2º

Fellipe de Souza Araujo 2,0 3º

Luana de Pais Farias 1,0 4º

Maria Paula Silva Souza 0,0 5º

Paula dos Santos Gonsales Martines 0,0 6º

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - SEDE

Nome dos Candidatos Pontuação Colocação

Eduardo Antonio Rodrigues André 3,0 1º

Jessika Roberta da Silva Moreira 1,0 2º

Nicole Dauzaker Gonzaga 0,0 3º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NOVA AMÉRICA

Nome dos Candidatos Pontuação Colocação

Marciana Aquino Insfran Azevedo 12,0 1º

Janira Aparecida This 9,0 2º

Franciele Fernandes de Brito Aguiar 9,0 3º

Maria das Graças Pereira Chaves 8,0 4º

Tânia Farias de Araujo 8,0 5º

Cristiane Justa Morilha 8,0 6º

Leonoana Pinheiro Marin 8,0 7º

Jessika Roberta da Silva Moreira 7,5 8º

Kelly Oliveira de Lima 7,5 9º

Joana Ojeda Franco 7,0 10º

Naiara Fernandes Rodrigues 7,0 11º

Madalena Oliveira Coelho da Silva - interstício 6,0 12º

Arielle da Silva Xavier - interstício 5,0 13º

Joana Ojeda Franco 5,0 14º

Juceli Aparecida Gonçalves Pavão 4,0 15º

Rosângela Marislei Fernandes da Silva 4,0 16º

Vanúsia Costa da Silva Feliz 3,0 17º

Marcia Andrade Duarte Morais 3,0 18º

Vanessa Gomes Figueredo da Silva 3,0 19º

Vanessa Karoline Cortez Mauricio 3,0 20º

Marlene Ferreira Torres - interstício 2,0 21º

Milene Patricia Argenta 2,0 22º

Tani Rosimari Fernandes da Silva Ushigima - interstício 1,0 23º

Guilherme José Pavesi 1,0 24º

Jennifer Denise Rodrigues 1,0 25º

Érica Ferreira Cardoso de Menezes 0,0 26º

Angelica Maria Bruno Nunes 0,0 27º

Anna Mariuza Fernandes da Fontoura 0,0 28º

Ana Carla Escobar Ajala 0,0 29º

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – SEDE

Nome dos Candidatos Pontuação Colocação

Jessika Roberta da Silva Moreira 7,5 1º

Rosângela Marislei Fernandes da Silva 5,0 2º

Janine da Silva Moura 5,0 3º

Vanúsia Costa da Silva Feliz 5,0 4º

Samara Duarte Lima 5,0 5º

Maricler Justa Morilha 3,0 6º

Glaciene Rosa da Silva 3,0 7º

Rosimeire Gomes da Silva 3,0 8º

Thais Costa Gomes 3,0 9º

Marlene Ferreira Torres 2,0 10º

Keila da Silva Savedra - interstício 2,0 11º

Erica Ferreira de Araújo Silva 2,0 12º

Ana Caroline Guedes Benites - interstício 2,0 13º

Marta Ramires Souza 2,0 14º

Guilherme Jose Pavesi 2,0 15º

Genilda Francisco Farias 1,0 16º

Valdicéia Tais Cardenas da Silva Pereira - interstício 1,0 17º

Cristiane Flores de Oliveira - interstício 1,0 18º

Joelma Romero Vera 1,0 19º

Jusley Alcântara dos Santos 1,0 20º

Luana da Silva Benites - interstício 1,0 21º

Andressa Lima de Oliveira 1,0 22º

Jessica Ariane Rios de Souza Silva 1,0 23º

Fernanda Ribeiro da Silva - interstício 1,0 24º

Mariza da Purificação Ribeiro - interstício 1,0 25º

Gilda Bispo dos Reis Coleti 1,0 26º

Marli da Silva 0,0 27º

Maura Neide dos Santos - interstício 0,0 28º

Eunice Ferreira Torres Bernardo 0,0 29º

Alice Ramona Peres 0,0 30º

Luciene Marques Siqueira 0,0 31º

Rosalina Ramos - interstício 0,0 32º

Debora Genoveva Galle Caneppele 0,0 33º

Andréia Zanforlin - interstício 0,0 34º

Sueli Pereira Lima - interstício 0,0 35º

Sueli Dias dos Santos - interstício 0,0 36º

Luciana Ribeiro Barros - interstício 0,0 37º

Elizete Ap. Silva De Souza 0,0 38º

Celia Cristina Rondon 0,0 39º

Daniele Andrade Castro - interstício 0,0 40º

Regiane Queiroz Azevedo 0,0 41º

Diênifi Caroline Damiêm Gomes 0,0 42º

Claudiana Silva Carvalho de Oliveira - interstício 0,0 43º

Mayara dos Santos Rovazino 0,0 44º

Mariana Vieira Compagnoni 4,0 45º

Maria Eduarda Bariani Gurtler 2,0 46º

Monaline Pereira Chaves 1,0 47º

Natalia Garcia Gonçalves 0,5 48º

Maria Isolina Benites 0,0 49º

Carla Thais Gomes da Silva 0,0 50º

Cleide Maria da Silva Lopes 0,0 51º

Mônica Caroline Queiroz de Oliveira 0,0 52º

Regina Brum de Oliveira Maidana 0,0 53º

Aline Pinzan da Silva 0,0 54º

Ingredi Diana Lima Mello 0,0 55º

Dayane Aparecida Schwartz Mendonça 0,0 56º

Maria Eloisa Santos Rosa 0,0 57º

Elizangela dos Santos 0,0 58º

Estela Rosa de Oliveira Amorim 0,0 59º

Edinéia Pereira de Souza 0,0 60º

Gislaine Nantes Targino da Silva 0,0 61º

Rute Pimenta Moreira 0,0 62º

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – NOVA AMÉRICA

Nome dos Candidatos Pontuação Colocação

Leonoana Pinheiro Marin 9,0 1º

Kelly Oliveira de Lima - interstício 7,5 2º

Arielle da Silva Xavier - interstício 6,0 3º

Vanessa Ferreira da Silva 3,0 4º

Tani Rosimari Fernandes da Silva Ushigima 2,0 5º

Laudiceia Marques P. Mendonça Mauricio 2,0 6º

Katia Gamarros da Fonseca 1,0 7º

Priscila Oliveira Urias Sanches 1,0 8º

Jaqueline Carvalho Arruda 1,0 9º

Elizete Marques dos Santos 0,0 10º

Marcia Santana Ribeiro 0,0 11º

Ana Claudia Domingos da Silva 0,0 12º

Paula dos Santos Gonsales Martines 0,0 13º

Lais Alves Machado 0,0 14º

Franciele Cápua dos Santos 0,0 15º

Caarapó-MS, 11 de março de 2025.

Maria Lurdes Portugal

Prefeita Municipal de Caarapó

Matéria enviada por Alesandra Cristina Prudêncio